
REPUBLIQUE ISLAMIQUE DE MAURITANIE 

Honneur- Fraternité- Justice 
 

MINISTERE DE L’ENERGIE ET DU PETROLE  

SOCIETE MAURITANIENNE D’ELECTRICITE (GROUPE SOMELEC) 

Cellule chargée des marchés du Groupe SOMELEC 

Commission des marchés d’investissement (CMI) 

 

AVIS D’ATTRIBUTION PROVISOIRE DU DAO N° : 06/CMI/2025 

 

Projet de conception, fourniture et exécution des travaux de construction des 

postes SUD 33/15 kV et NORD 33/15 kV 
 

1. Référence de publication AAO : 02/07/2025 sur www.beta.mr et somelec.mr 

2. Date limite de dépôt des offres : 21/08/2025 

3. Nombre d’offres reçues : Six (6) offres 

4. Nom de l’attributaire provisoire : Entreprise China Energy Engineering Group 

Jiangsu Power Design Institute Co. Ltd (JSPDI), Adresse : No. 58-3 Suyuan Rd., 

Jiangning Development Zone, Nanjing, Jiangsu, P. R. China 

 

5. Montant : Dix millions neuf cent quatre-vingt-treize mille six cent quatre-vingt-onze dollars 

américains et soixante-dix-neuf cents (10 993 691,79 USD) TTC 

 

6. Délai d’exécution : Vingt Quatre (24) mois  

7. PV d’attribution : PV N°53/CMI/2025 du 06/10/2025 

 

La publication du présent avis est effectué en application des articles 40 et 41 du Code des Marchés Publics. 

Elle ouvre le recours auprès de la Commission de Règlement des Différends de l’Autorité de Régulation des 

Marchés Publics (ARMP), en vertu de l’article 55 dudit Code. 

 

Nouakchott le, 07/10/2025 

 

Le Président de la Commission des marchés d’investissement du Groupe SOMELEC 

Khroumbaly LEHBIB 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresse physique : Cellule de marchés 4éme étage 47, Avenue Boubacar Iben Amer B.P.355 Téléphone Fixe : +222 45 29 03 89 Email :cmsomelec@gmail.com 

http://www.beta.mr/
mailto:cmsomelec@gmail.com

